关于组织 EurekAlert 新闻发布服务集采方案通知

各会员单位及高校科技期刊编辑部（杂志社）：

高效的科学传播能够大幅提升科学研究的传播力、被引率及全球排名，对于

科学研究的落地转化、影响力提升以及责任强化有着至关重要的作用。为帮助各

会员单位及期刊编辑部有效展示期刊的最新文章，增加文章及期刊的国际可见度

和社会关注度，经与意得辑（Editage）协商，现将组织会员单位集采 EurekAlert

新闻发布服务。

2024 年 8 月，全球科学新闻传播领导者优睿科（EurekAlert）公司宣布与

意得辑达成战略合作伙伴关系（https://www.eurekalert.org/editage），为推

动全球科学传播提供更优质的服务。通过结合 EurekAlert 科研媒体网络和意得

辑在科研传播方面的专业能力，旨在解决高等院校、学术出版社、期刊等学术机

构在提升科研影响力方面普遍面临的缺乏新闻资讯专职人员及发布高时效性新

闻能力等挑战。

意得辑作为授权代理商，不仅能为期刊提供专业新闻稿的撰写服务，和多媒

体内容制作（如信息图，文章视频摘要），以提升科研内容的传播效果，现还可

担任期刊新闻资讯的代理，协助期刊新注册优睿科账号，代表期刊向优睿科提供

并发布专业新闻内容，并以人民币结算优睿科发布费用。此举简化了科研新闻发

布流程，加快了科研成果从发表到传播的速度，提升了期刊的新闻传播效率。

相关推广服务的具体说明见下方。

意向报名的截止时间为 2024 年 11 月 30 日，感兴趣参加集采的期刊请尽快

扫码报名，我们将根据参团期刊数量和意得辑确定最终价格方案，后续将有专人

联系并组织线上说明会。对于一些发文量少但有意向在优睿科平台发布科研新闻

的会员，也可以报名提出意向，意得辑将根据需要创建和安排适当发送模式。

集采意向回执(也可通过下方二维码在线填写）

单位名称

期刊名称

期刊出版语言（中、英、中英）

期刊出版周期（季刊、双月刊、月刊等）

意向项目（可多选）

联系人名称

联系人职务

联系人手机号

联系人邮箱

也可根据期刊实际情况提供定制化服务。

另可叠加其他增值服务：

服务名称 服务内容 优势

英文新闻高撰写
仅需提供文章原文，意得辑专业

编辑团队负责解读和撰写

高效专业，仅需 3-5 个

工作日

信息图制作
仅需提供文章原文，意得辑专业

编辑和制作团队负责解读和制作

高效专业，仅需 7-10 个

工作日，搭配新闻稿发

布，效果更佳

动画视频摘要制

作

仅需提供文章原文，意得辑专业

编辑和制作团队负责解读和制

作，脚本，配音，字幕全包

高效专业，搭配新闻稿

发布，效果更佳

英文润色 专业资深母语编辑 高效专业

中英翻译
专业资深译者搭配资深母语编辑

润色

高效专业

海外社交媒体平

台运营

专业运营团队，负责内容撰写，

发布，可提供报告。

高效专业

期刊宣传视频制

作

为学术期刊量身定制，通过 2分

钟左右的宣传视频，讲述办刊使

命、宗旨、成果等关键要素。包

括脚本撰写、配音、字幕等。

能够便捷分享，特别适

合在媒体和社交媒体渠

道传播，线上线下的学

术会议、颁奖典礼等播

放展示，提高期刊的曝

光率，从而扩大其影响

力

EurekAlert 简介

EurekAlert 是由美国科学促进会（AAAS）主办的一项全球的互联网新闻服

务，是向大学、医疗中心、期刊、政府机构、企业和其他从事科研的机构提供一

个向媒体发布信息的首要平台。该网站有来自 90 多个国家的 17000 多名记者，

和来自 2300 多所大学、学术期刊、政府机构和医疗中心的 10000 多名公共信息

官或新闻官已经注册，通过该系统向记者和公众提供有关其机构研究的新发布。

意得辑简介

CACTUS 开科思 (https://www.cactusglobal.com/) 是世界上最大的学术

交流和技术服务提供商之一，为学术界和出版等领域的主要参与者提供支持，目

标是为科学发声，通过技术创新传播研究，帮助科学界接触全球受众，并对日常

生活产生有意义的影响。公司在普林斯顿、伦敦、新加坡、北京、上海、首尔、

东京、和孟买设有办事处。

旗舰品牌 Editage(意得辑)长期致力并服务于学术出版和科研推广传播，为

全球的学术机构、研究机构等提供科研语言润色、学术出版支持服务、科研成果

推广、研究影响力提升多方面的服务。